
L 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
ЯЗ. од. зам 

| | Об утверждении компетентностно-
ориентированного учебного плана 
(per. №24/5191/1) 

В соответствии с приказом первого проректора по учебно-методической работе! 
от 31.07.2018 № 7721/1 «О новой редакции Положения о календарных графиках 
образовательной деятельности Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить компетентностно-ориентированный учебный план основной 
образовательной программы бакалавриата «Химическое материаловедение» по 
направлению подготовки 04.03.02 «Химия, физика и механика материалов» (шифр 
образовательной программы СВ.5191.2024), очная форма обучения, регистрационный 
номер учебного плана 24/5191/1 (Приложение). 

Основание: протокол заседания учебно-методической комиссии по УГСН 
04.00.00 Химия от 26.01.2024 № 05/2.1/04-03-1. 

И.о. проректора 
по учебно-методической работе { V М. А. Соловьева 

: & 

г 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом проректора 
по учебно-методической работе 
отмаыисач № 

Санкт-Петербургский государственный университет 
КОМПЕТЕНТНОСТНО-ОРИЕНТИРОВАННЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

основной образовательной программы высшего образования 
Химическое материаловедение 

Chemical Materials Science 

по уровню бакалавриат 

по направлению (специальности) 04.03.02 Химия, физика и механика материалов 

Форма обучения: очная 

Язык(и) обучения: русский, английский 

Срок обучения по основной образовательной программе 4 года 

Образовательная программа реализуется в соответствии с образовательным стандартом 
по уровню высшего образования, 

установленным Санкт-Петербургским государственным университетом самостоятельно. 
Регистрационный номер 

учебного плана 

24/5191/1 

Санкт-Петербург 



Раздел 1. Формируемые компетенции 
1.1. Компетенции, формируемые в результате освоения основной образовательной программы 

Код 
компетенции Наименование и (или) описание компетенции 

УК-1 Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач 
УК-2 Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих 

правовых норм, имеющихся ресурсов и ограничений 
УК-3 Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде 
УК-4 Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и 

иностранном(ых) языке(ах) 
УК-5 Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах 
УК-6 Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение 

всей жизни 
УК-7 Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной 

деятельности 
УК-8 Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности 

для сохранения природной среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных 
ситуаций и военных конфликтов 

УК-9 Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности 
УК-10 Способен формировать нетерпимое отношение к проявлениям экстремизма, терроризма, коррупционному поведению и 

противодействовать им в профессиональной деятельности 
УКБ-1 Способен участвовать в разработке и реализации проектов, в т.ч. предпринимательских 
УКБ-2 Способен устанавливать и поддерживать взаимоотношения в социальной и профессиональной сфере, исходя из нетерпимости к 

коррупционному поведению и проявлениям экстремизма 
УКБ-3 Способен понимать сущность и значение информации в развитии общества, использовать основные методы получения и работы с 

информацией с учетом современных технологий цифровой экономики, искусственного интеллекта и науки о данных, а также 
информационной безопасности 

УКБ-4 Способен использовать базовые дефектологические знания в социальной и профессиональной сферах 
ОПК-1 Способен использовать при решении задач профессиональной деятельности понимание теоретических основ химии, физики материалов и 

механики материалов 



ОПК-2 Способен проводить с соблюдением норм техники безопасности эксперимент по синтезу и анализу химических веществ, исследованию 
реакций, процессов и материалов, диагностике физических и механических свойств материалов 

ОПК-3 Способен использовать в профессиональной деятельности базовые знания в области математических и смежных естественных наук 
ОПК-4 Способен решать задачи профессиональной деятельности на основе информационной и библиографической культуры с применением 

информационно-коммуникационных технологий с учетом основных требований информационной безопасности 
ОПК-5 Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной 

деятельности 
ОПК-6 Способен представлять результаты профессиональной деятельности в виде протоколов испытаний, отчетов о проделанной работе, тезисов 

докладов, презентаций 
ПКА-1 Способен грамотно использовать профессиональную лексику, обладать способностью к деловому общению 
ПКА-2 Способен понимать сущность и социальную значимость профессии, перспективы и проблемы дисциплин в избранной области 
ПКА-3 Способен применять методы защиты производственного персонала и населения от возможных последствий аварий, катастроф и 

стихийных бедствий 
ПКП-1 Способен использовать основы современных физических методов исследования вещества, владеть навыками работы на современном 

научном оборудовании, уметь корректно интерпретировать результаты 
ПКП-2 Способен применять навыки планирования и проведения химических экспериментов, методы регистрации и обработки их результатов, в 

том числе с использованием цифровых технологий, включая обработку больших данных («big data»); способен организовать свой труд 
ПКП-3 Способен организовать работу в соответствии с требованиями безопасности и охраны труда, основываясь на правилах безопасного 

обращения с химическими материалами 
ПЮ1-4 Способен использовать синтетические и приборно-аналитические навыки для работы в области материаловедения 
ПКП-5 Способен понимать физические принципы работы современных технических устройств, основываясь на современных достижениях 

материаловедения 
ПКП-6 Способен применять основы неорганической и органической химии, химии высокомолекулярных соединений и биополимеров, принципы 

строения вещества для овладения методами синтеза веществ, материалов и наноматериалов 
ПКП-7 Способен применять основы химической термодинамики, кинетики и катализа, электрохимии и коллоидной химии, химии и физики 

твердого тела в качестве фундамента материаловедения 
ПКП-8 Способен использовать базовые положения аналитической химии, метрологические основы химического анализа, комплексные методики 

анализа веществ и материалов 
ПКП-9 Способен использовать знания о химико-технологических процессах и производствах, быть способным к участию в разработке 

технологий получения современных материалов; способен к внедрению цифровых технологий в химико-технологические процессы 



Раздел 2. Организация обучения и итоговой аттестации 

Аудиторная работа обучающихся, часов Самостоятельная работа, 
часов 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

к
ос

ть
, 

за
чё

тн
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), практики, 
формы научно-исследовательской работы 

В
ид

ы
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я 
ус

п
ев

ае
м

ос
ти

 и
 (

и
ли

) 
ф

ор
м

а 
п

ро
м

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
ль

та
ц

и
и

 

П
ра

к
ти

че
ск

и
е 

за
н

ят
и

я 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

ра
бо

ты
 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
к

ви
ум

ы
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

и
я 

1 
П

од
 р

ук
ов

од
ст

во
м

 
п

ре
п

од
ав

ат
ел

я 
1 

„
 

В
 п

ри
су

тс
тв

и
и

 
п

ре
п

од
ав

ат
ел

я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

и
ем

 
уч

еб
н

о-
м

ет
од

и
ч.

 м
ат

ер
и

ал
ов

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

и
й

 в
 а

к
ти

вн
ы

х 
и

 
ин

те
ра

кт
ив

ны
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

1 год обучения 
С01. Семестр 1 

Базовая часть периода обучения 
Блок.1. 

ДИСЦ 2 УК-5 
[07S194] Основы российской государственности 
Fundamentals of Russian Statehood 

зачёт 
18 36 0 0 0 0 0 0 2 0 0 16 0 0 0 

[900000] Физическая культура и спорт (дополи), оси тр 
Physical Training and Sport 

текущий 
контроль 4 0 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 

[900000] Физическая культура и спорт (оздор), оси тр 
Physical Training and Sport 4 0 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 

Блок.1. 
ДИСЦ 

1 УК-7 . 
[900000] Физическая культура и спорт (основной), осн тр 
Physical Training and Sport 4 0 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 Блок.1. 

ДИСЦ 
[900000] Физическая культура и спорт (прог ал обуч), осн 
тр 
Physical Training and Sport 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 0 0 0 0 20 

[900000] Физическая культура и спорт (спорт), осн тр 
Physical Training and Sport 4 0 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 

Блок.1. 
ДИСЦ 

1 УКБ-4 
[066851] Адаптация и обучение в Университете (ЭО) 
Adapting and Studying at the University (eLearning) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

Блок.1. 
ДИСЦ 6 

ОПК-1, 
ПКП-5 

[000903] Физика 
Physics 

зачёт, экзамен 
50 20 2 0 50 0 4 0 4 0 0 60 0 26 70 

Блок.1. 
ДИСЦ 

7 
ОПК-1, 
ОПК-2, 
ОПК-6 

[000905] Общая химия 
General Chemistry 

зачёт, экзамен 
72 46 2 0 56 10 4 0 4 0 0 28 0 30 102 

Блок.1. 
Дисц 

4 ПКА-2, 
ПКП-5 

[000921] Введение в материаловедение 
Introduction to Materials Science 

зачёт 
44 14 0 4 0 0 0 0 2 0 36 18 0 26 18 

Блок. 1. 6 опк-з f0009021 Высшая математика зачёт, экзамен 56 58 2 0 0 2 2 0 4 0 0 62 0 30 58 



VD 

яоэвь 'хвигёоф тн
8н

ш
(1з1л

н
 

и ш
н

ш
ш

 а дихннк >03490 
00 
о
 

00 
о
 

00 
о
 

00 
о
 

00 
о
 

00 
о
 

f 
Н

И
Л

Ш
Ш

! м
н

ъ
ш

Ь
й

и
овц

 
о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

©
 

1 а 
iirodxHox (M

n^i>x 
о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Самостоятельна! 
часов 

aoirandaxB
H

 'ьнС
охэм

-ондэьХ
 

м
эи

н
вяосн

гои
эи

 э -ь-х g
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Самостоятельна! 
часов 

к
гахв

я
в

М
ш

эй
и

 
H

H
9X

3X
i<3H

dU
 a

 
о
 

О
 

о
 

о
 

о
 

о
 

го 
о

 

Самостоятельна! 
часов 

ш
гэхвавН

оиэйи 
w

oaxaV
oaoM

iC
d В

оц
 

00 
00 

00 
SO

 
г-

00 
00 

К
И

П
ВХ

ЗЭХ
Х

В B
B

H
hO

X
X

jK
3H

O
dlI 

<s 
<N

 
rs 

<s 
сч 

<ч 

1 г 
vrodxH

ox ииш
Х

м
зх 

0
 

О
 

0
 

0
 

о
 

о
 

3 & 
п

н
Х

и
ю

ю
т
х

 
0
 

О
 

0
 

0
 

о
 

о
 

3
 

s л 

1 s 

nxoged aisH
sifodiH

oji 
0
 

О
 

0
 

0
 

о
 

о
 

3
 

s л 

1 s 
nxogsd anHdoxsdogBxr 

0
 

О
 

0
 

0
 

о
 

о
 

1 а 
ВИ

Х
Н

Н
ВС

 3H
X

39bH
X

X
B

d|I 

X 2 м
 

И
 

00 
1л 

00 
v> 

00 
1Л

 
0
 

СО 
00 

00 
«Л

 

и
 

S • а 
и

и
П

в
хч

и
Х

эн
оя

 
X 2 м

 
И

 
о

 
0
 

о
 

о
 

о
 

о
 

8
 

8
 

си 
V

 >, 
ю

 
о
 

г 
< 

n
d

«H
H

m
3 

3
8
 

2 
«S

 
са 1 

о
 

N
 

0
 

fS
 

о
 

аектория 4 (В2 - В2+) 

о
 

о
 

о
 

8
 

8
 

си 
V

 >, 
ю

 
о
 

к р 
и

и
П

л
зц

-

В
 

8
 

В
 

и
 

S
 

ч
 V 

8
 

О
 

ч
 

И
 

S
 

8
 

Л
 

а
 «S

 
са 1 

о
 

Ш
 1 

N
 

0
 

со 1 
о
 

аектория 4 (В2 - В2+) 
о
 

Граектория РКИ 1 

о
 

Граектория РКИ 2 

о
 

я
 

§
 8
 

а
 

4> 
8

 Л 
ь
 

а
 

г м « 8
 

О
 

8
 

Q
 

8
 

Я
 

М
 

Ш
1
Ш

Ш
1
 Ц

0Н
Ь

01&
К

Э
М

0<111 
В

И
И

1оф
 (И

1ГИ
) и

 и
хэон

эв
я

эи
эХ

 
K

irodiH
O

M
 а

л
этХ

м
эх

 n
m

ig
 

В
 

8
 

В
 

и
 

S
 

ч
 V 

8
 

О
 

ч
 

И
 Е 8

 
S

 8 8 Ч В 8 IT 

раектория 1 (0 
зачёт 3 гя 

BS 
8
 

а
 

I 4» 
Св 

зачёт 

И
 к 8
 

а
 

1 V
 

Л
 

зачёт 

аектория 4 (В2 - В2+) 
зачёт 

Граектория РКИ 1 
зачёт 

Граектория РКИ 2 
зачёт 

я
 

§
 8
 

а
 

4> 
8

 Л 
ь
 

а
 

г м « 8
 1 2 Ё в £ 

V
 

2 8
 

й
 

В & 

1 

Наименование дисциплины (модуля), практики, 
формы научно-исследовательской работы 

1 Higher Mathematics I 

В
 

8
 

В
 

и
 

S
 

ч
 V 

8
 

О
 

ч
 

И
 

и
 

8
 

«
 

и
 

О
 

И
 Н

 

[700000] Английский язык (общ курс), 1 (0 - В2) 
English &

 
Н

 

[700000] Английский язык (общ курс), 2 (А2 - В2) 
English £ 

[700000] Английский язык (общ курс), 3 (В1 - В2) 
English 

а
 

Н
 

[700000] Английский язык (общ курс), 4 (В2-В2+) 
English 

[800000] Русский язык как иностранный (общ курс), рки 1 
Russian as a Foreign Language 

[800000] Русский язык как иностранный (общ курс), рки2 
Russian as a Foreign Language 

й
 

1 8
 

а
 

Л
 

so 

я
 

е
 

ии&
нэхэпигом

 В
ол 

УК-4 

УК-4 

УК-4 

УК-4 

УК-4 

УК-4 

П
инию

 хм
н

хэьвс 
Ч

и
ом

и
ф

овяй
х 

ГО 
Г*1 

ГО
 

СО 

•M
oira Сох 

Г дисц I 

Блок.1. 
дисц 

Блок.1. 
дисц 

Блок.1. 
дисц 

Блок.1. 
дисц 

Блок.1. 
дисц 

Блок.1. 
дисц 



К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

к
ос

ть
, 

за
чё

тн
ы

х 
ед

ин
иц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Е
 I
 -

j 
В

 
я

 
8 

ё.
К 

О 
К

 м
 

Г
 -I
 

ся
 

и
 

s
-I

 
Ч> 

С 
! 

и
 

в о я 

9 
9 

го
 Ъ

 
s 

S< 
ю

 »
 

li
 

а 
8 

-я
 *

 

S'
o4 

11
 

!>
 S

' 2
 8

 
1
 8 

S'
l 

а 
п

 
s 
|
 

S Е
11

 
H

i;
 

fi
ll
 

jj 
в:

 »
 •§

 
?

 в
 »

*<
 v» • •• О

 *
 

е 
<3

 

8 |
 

№ 
5 

S 
•S

 g
 

S
B

 
е
 

Б
 

88
 

В
 

X
 

4S 
s 

2 
ft • € ? 
5 

S
 в

 

2 |
 

е 
ЕЕ S*
 

S
g 

§ 
ё •<Э" \ё
 

?
 s

 

г
 

Л
 

•а
 х ®
 к о о\
 

А rt
 

8
 

S
 

и
 

bJ
 h п
 3 Л
 

3' 
iS

 
л»

 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

ко
нт

ро
ля

 
ус

п
ев

ае
м

ос
ти

 и
 (

и
ли

) 
ф

ор
м

а 
п

ро
м

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 

Ы
 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
ль

та
ц

и
и

 

П
ра

к
ти

че
ск

и
е 

за
ня

ти
я 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

ра
бо

ты
 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 п

ри
су

тс
тв

и
и

 
п

ре
п

од
ав

ат
ел

я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

и
ем

 
уч

еб
н

о-
м

ет
од

и
ч.

 м
ат

ер
и

ал
ов

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я 

I 3 •е
 » » м •о Г !
 

» 5 В п
 

к 3 в
 •о I
 £ 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

и
й

 в
 а

к
ти

вн
ы

х 
и

 
ин

те
ра

кт
ив

ны
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 



Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 
• В 2 S • § & 2 к й 

а к о 2 ч 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

к
ос

ть
, 

за
чё

тн
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), практики, 
формы научно-исследовательской работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

ко
нт

р!
 

ус
п

ев
ае

м
ос

ти
 и

 (
и

ли
) 

ф<
 

п
ро

м
еж

ут
оч

н
ой

 а
тт

ес
т!

 

Л
ек

ци
и 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
ль

та
ц

и
и

 

П
ра

к
ти

че
ск

и
е 

за
н

ят
и

я 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

ра
бо

ты
 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
к

ви
ум

ы
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

| 
П

ро
м

еж
ут

оч
н

ая
 а

тт
ес

та
т 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

п
ре

п
од

ав
ат

ел
я 

В
 п

ри
су

тс
тв

ии
 

п
ре

п
од

ав
ат

ел
я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

и
ем

 
уч

еб
н

о-
м

ет
од

и
ч.

 м
ат

ер
и

ал
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

т 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

и
й

 в
 а

к
ти

вн
ы

] 
и

н
те

ра
к

ти
вн

ы
х 

ф
ор

м
ах

, ч
< 

Блок.1. 
ДИСЦ 

1 УКБ-3 [058041] Цифровая культура (ЭО) 
Digital Culture (eLearning) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

Блок.1. 
ДИСЦ 

2 ПКП-7 
[000924] Термодинамика 
Thermodynamics 

экзамен 
30 20 2 0 0 0 0 0 2 0 0 12 0 6 20 

[900000] Физическая культура и спорт (дополн), оси тр 
Physical Training and Sport 

текущий 
контроль 0 0 0 34 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 20 

[900000] Физическая культура и спорт (оздор), оси тр 
Physical Training and Sport 0 0 0 34 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 20 

Блок.1. 
1 УК-7 

[900000] Физическая культура и спорт (основной), осн тр 
Physical Training and Sport 0 0 0 34 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 20 

ДИСЦ 
[900000] Физическая культура и спорт (прог эл обуч), осн Ч> 
Physical Training and Sport 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 0 0 0 0 20 

[900000] Физическая культура и спорт (спорт), осн тр 
Physical Training and Sport 0 0 0 34 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 20 

Блок.1. 
ДИСЦ 6 

ОПК-1, 
ПКП-6 

[000906] Химия элементов 
Element Chemistry 

зачёт, экзамен 
36 50 2 0 14 0 4 0 4 0 0 82 0 24 64 

Блок.1. 
ДИСЦ 5 

ОПК-1, 
ПКП-5, 
ПКП-7 

[057828] Физические свойства материалов 
Physical Properties of Materials 

зачёт, экзамен 
50 20 2 0 50 0 4 0 4 0 0 24 0 26 70 

Блок.1. 
ДИСЦ 5 ОПК-3 [000902] Высшая математика 

Higher Mathematics 
зачёт, экзамен 

56 56 2 0 0 4 2 0 4 0 0 26 0 30 56 

Блок.2. 
прки 

3 

ОПК-2, 
ОПК-6, 
ПКП-2, 
УК-1, 
УК-2 

[064854] Учебная практика (ознакомительная практика). 
Неорганическое материаловедение 
Educational Practice (Introductory Practice). Inorganic 
Material Science 

зачёт 

0 10 0 0 50 0 0 0 2 22 0 20 0 4 60 

Блок(и) дисциплин 



Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
о

д
 Б

л
о

к
а

 

Т
р

у
д

о
ём

к
о

ст
ь

, 
за

ч
ёт

н
ы

х
 е

д
и

н
и

ц
 

К
о
д

 к
о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), практики, 
формы научно-исследовательской работы 

1 
_
 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

тр
о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) 
ф

ор
м

а 
п

р
о

м
еж

у
то

ч
н

о
й

 а
тт

ес
та

ц
и

и
 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

а
р

ы
 

К
о

н
су

л
ь

та
ц

и
и

 

П
р

а
к

т
и

ч
ес

к
и

е 
за

н
я

ти
я

 

Л
а
б
о
р

а
т
о
р

н
ы

е 
р

а
б

о
т
ы

 

К
о
н

т
р

о
л

ь
н

ы
е 

р
а

б
о

ты
 

К
о
л

л
о
к

в
и

у
м

ы
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у
то

ч
н

а
я

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о

д
а

в
а

те
л

я
 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о

д
а

в
а

те
л

я
 

В
 т

.ч
. 

с 
и

сп
о
л

ь
зо

в
а
н

и
ем

 
у

ч
еб

н
о

-м
ет

о
д

и
ч

. 
м

а
те

р
и

а
л

о
в

 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о
н

т
р

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у
то

ч
н

а
я

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

О
б
ъ

ём
 з

а
н

я
т
и

й
 в

 а
к

ти
в

н
ы

х
 и

 
и

н
те

р
а
к

ти
в

н
ы

х
 ф

о
р

м
а
х
, 

ч
а
со

в
 

Блок дисциплин Иностранный язык 
Траектория 1 (0 -В2) 

Блок. 1. 
дисц 

3 УК-4 
[700000] Английский язык (общ курс), 1 (0 - В2) 
English 

зачёт 0 0 0 58 0 0 0 0 2 18 30 0 0 0 108 

Траектория 2 (А2 - В2) 
Блок.1. 
дисц 

3 УК-4 
[700000] Английский язык (общ курс), 2 (А2 - В2) 
English 

зачёт 0 0 0 58 0 0 0 0 2 48 0 0 0 0 108 

Траектория 3 (В1 - В 2) 
Блок. 1. 
дисц 

3 УК-4 
[700000] Английский язык (общ курс), 3 (В1 - В2) 
English 

зачёт 0 0 0 58 0 0 0 0 2 48 0 0 0 0 108 

Траектория 4 (В2 - В! 5+) 
Блок. 1. 
дисц 

3 УК-4 
[700000] Английский язык (общ курс), 4 (В2-В2+) 
English 

зачёт 0 0 0 30 0 0 0 0 2 76 0 0 0 0 108 

Траектория РКИ 1 
Блок.1. 

ДИСЦ 3 УК-4 
[800000] Русский язык как иностранный (общ курс), рки 1 
Russian as a Foreign Language 

зачёт 
0 0 0 58 0 0 0 0 2 18 30 0 0 0 108 

Траектория РКИ 2 
Блок.1. 
дисц 

3 УК-4 
[800000] Русский язык как иностранный (общ курс), рки2 
Russian as a Foreign Language 

зачёт 
0 0 0 58 0 0 0 0 2 48 0 0 0 0 108 

Вариативная часть периода обучения 
Дисциплины по выбору: зачёты: 2 

Блок. 1. 
ДИСЦ 4 

УК-3, 
УК-5 

Спецкурс по выбору С02 
Special Elective Coarse 
(выбрать 2 дисц.) 

экзамены: 
не 
предусмотрены 

2 Г005087] История естественных наук зачёт 30 20 0 0 0 0 0 0 2 о 0 14 0 6 20 



10 

Аудиторная работа обучающихся, часов Самостоятельная работа, 
часов 

ш S 18 
! |S § S- 5 as а к 

а 
в © 5 2 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

к
ос

ть
, 

за
чё

тн
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), практики, 
формы научно-исследовательской работы 

В
ид

ы
 т

ек
ущ

ег
о 

ко
нт

р<
 

ус
п

ев
ае

м
ос

ти
 и

 (
и

ли
) 

ф<
 

п
ро

м
еж

ут
оч

н
ой

 а
тт

ес
т!

 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
ль

та
ц

и
и

 

П
ра

к
ти

че
ск

и
е 

за
н

ят
и

я 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

ра
бо

ты
 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
к

ви
ум

ы
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ат

 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

п
ре

п
од

ав
ат

ел
я 

В
 п

ри
су

тс
тв

ии
 

п
ре

п
од

ав
ат

ел
я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
м

 
уч

еб
н

о-
м

ет
од

и
ч.

 м
ат

ер
иа

л*
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

т 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

и
й

 в
 а

к
ти

вн
ы

] 
ин

те
ра

кт
ив

ны
х 

ф
ор

м
ах

, 4
1 

History of Natural Sciences 

2 
[005094] Менеджмент 
Management 

зачёт 
30 20 0 0 0 0 0 0 2 0 0 14 0 6 20 

2 
[000957] Россия и СССР в войнах 20-го века 
Russia and the USSR in 20-th Century Wars 

зачёт 
30 20 0 0 0 0 0 0 2 0 0 14 0 6 20 

Факультативные занятия 
Блок.1. 

ДИСЦ 1 
УК-6, 
УКБ-2 

[067164] Университетская жизнь. Основы корпоративной 
этики (онлайн-курс) 

зачёт 
0 0 10 0 0 0 0 0 2 0 0 24 0 0 0 

Блок.1. 
ДИСЦ 

УК-6, 
УКБ-2 

University. Intro to Corporate Ethics (Online Course) 

от 1 
ДО 9 

Дисциплины по выбору: 
Китайский язык (онлайн-курс). Семестр 2 

зачёты: 
от 1 до 7 

от 1 
ДО 9 

УК-4 Chinese Language (Online Course). Semestr 2 
(выбрать от 1 до 7 дисц.) 

экзамены: 
не 
предусмотрены 

2 
[076220] Китайский язык для начинающих. Часть 1 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 2 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 1 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

2 
[076221] Китайский язык для начинающих. Часть 2 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 2 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 2 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

1 
[076222] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 1 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 2 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 1 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076223] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 2 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 2 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 2 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076224] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 3 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 2 сем 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 



11 

Аудиторная работа обучающихся, часов Самостоятельная работа, 
часов 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

к
ос

ть
, 

за
чё

тн
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

пе
те

нц
ии

 

Наименование дисциплины (модуля), практики, 
формы научно-исследовательской работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я 
ус

п
ев

ае
м

ос
ти

 и
 (

и
ли

) 
ф

ор
м

а 
п

ро
м

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 

Л
ек

ци
и 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
ль

та
ц

и
и

 

П
ра

к
ти

че
ск

и
е 

за
н

ят
и

я 

1 
Л

аб
ор

ат
ор

н
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
к

ви
ум

ы
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ци
я 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 п

ри
су

тс
тв

ии
 

п
ре

п
од

ав
ат

ел
я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

и
ем

 
уч

еб
н

о-
м

ет
од

и
ч.

 м
ат

ер
и

ал
ов

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

и
й

 в
 а

к
ти

вн
ы

х 
и

 
ин

те
ра

кт
ив

ны
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 3 (Online Course) 

1 
[076225] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 4 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 2 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 4 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076226] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть S 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 2 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 5 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

2 год обучения 
СОЗ. Семестр 3 

Базовая часть периода обучения 
Блок.1. 

дисц 1 
ОПК-4, 
УКБ-3 

[000912] Электронные информационные научные ресурсы 
Electronic Scientific Information Resources 

зачёт 8 0 0 8 0 0 0 0 2 0 0 12 0 6 8 

[900000] Физическая культура и спорт (дополн), осн тр 
Physical Training and Sport 

текущий 
контроль 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 100 2 0 20 

[900000] Физическая культура и спорт (оздор), осн тр 
Physical Training and Sport 

текущий 
контроль 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 100 2 0 20 

Блок.1. 
0 УК-7 

[900000] Физическая культура и спорт (основной), осн тр 
Physical Training and Sport 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 100 2 0 20 

дисц 
[900000] Физическая культура и спорт (прог эл обуч), осн 
тр 
Physical Training and Sport 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 160 4 0 164 

[900000] Физическая культура и спорт (спорт), осн тр 
Physical Training and Sport 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 100 2 0 20 

Блок. 1. 
ДИСЦ 1 УК-4 [060008] Язык эффективной коммуникации (онлайн-курс) 

Language of Effective Communication (Online Course) 
зачёт 

0 0 10 0 0 0 0 0 2 0 0 24 0 0 0 

Блок. 1. 
ДИСЦ 7 

ПКП-4, 
ПКП-6 

[000917] Органическая химия 
Organic Chemistry 

зачёт, экзамен 
60 60 2 0 90 0 0 0 4 0 0 20 0 16 150 



12 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
о
д

 Б
л

о
к

а
 

Т
р

у
д

о
ём

к
о

ст
ь

, 
за

ч
ёт

н
ы

х
 е

д
и

н
и

ц
 

К
о
д

 к
о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), практики, 
формы научно-исследовательской работы 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

тр
о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) 
ф

ор
м

а 
п

р
о

м
еж

у
то

ч
н

о
й

 а
т
т
ес

т
а

ц
и

и
 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

а
р

ы
 

К
о

н
су

л
ь

та
ц

и
и

 

П
р

а
к

ти
ч

ес
к

и
е 

за
н

я
ти

я
 

Л
а
б
о
р

а
т
о
р

н
ы

е 
р

а
б

о
т
ы

 

К
о

н
тр

о
л

ь
н

ы
е 

р
а

б
о

ты
 

К
о
л

л
о
к

в
и

у
м

ы
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у
то

ч
н

а
я

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о

д
а

в
а

те
л

я
 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о

д
а

в
а

те
л

я
 

В
 т

.ч
. 

с 
и

сп
о
л

ь
зо

в
а
н

и
ем

 
у

ч
еб

н
о

-м
ет

о
д

и
ч

. 
м

а
те

р
и

а
л

о
в

 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

О
б
ъ

ём
 з

а
н

я
ти

й
 в

 а
к

т
и

в
н

ы
х

 и
 

и
н

те
р

а
к

ти
в

н
ы

х
 ф

о
р

м
а

х
, 

ч
а
со

в
 

Блок. 1. 
дисц 

7 
ПКА-1, 
ПКП-7 

[000915] Физическая химия 
Physical Chemistry 

зачёт, экзамен 
60 60 2 0 90 0 0 0 6 0 0 20 0 14 150 

Блок.1. 
дисц 

4 опк-з [000902] Высшая математика 
Higher Mathematics 

зачёт, экзамен 
44 46 2 0 0 2 2 0 4 0 0 24 0 20 46 

Блок.1. 
ДИСЦ 

2 ПКП-7 
[073646] Статистическая термодинамика 
Statistical Thermodynamics 

экзамен 
24 16 2 0 0 0 0 0 2 0 0 12 0 16 16 

Блок(и) дисциплин 

Блок дисциплин Иностранный язык 
Траектория 1 (0 -В2) 

Блок.1. 
дисц 

3 УК-4 
[700000] Английский язык (общ курс), 1 (0 - В2) 
English 

зачёт 0 0 0 58 0 0 0 0 2 18 30 0 0 0 108 

Траектория 2 (А2 -В .2) 
Блок.1. 
дисц 

3 УК-4 
[700000] Английский язык (общ курс), 2 (А2 - В2) 
English 

зачёт 0 0 0 58 0 0 0 0 2 48 0 0 0 0 108 

Траектория 3 (В1 -В 2) 
Блок.1. 
дисц 

3 УК-4 
[700000] Английский язык (общ курс), 3 (В1 — В2) 
English 

зачёт 0 0 0 58 0 0 0 0 2 48 0 0 0 0 108 

Траектория 4 (В2 -В2+) 
Блок.1. 
дисц 

3 УК-4 
[700000] Английский язык (общ курс), 4 (В2-В2+) 
English 

зачёт 0 0 0 30 0 0 0 0 2 76 0 0 0 0 108 

Траектория РКИ 1 
Блок.1. 
дисц 

3 УК-4 
[800000] Русский язык как иностранный (общ курс), рки 1 
Russian as a Foreign Language 

зачёт 
0 0 0 58 0 0 0 0 2 18 30 0 0 0 108 

Траектория РКИ 2 
Блок.1. з УК-4 [8000001 Русский язык как иностранный (общ курс), рки2 зачёт о 0 о 58 о 0 0 0 2 48 0 0 0 о 108 



ЯОЭВЬ 
XnHflHXXVdM

HH 
и хпняихм

в а цнхкнвс иэя.до 

i Я а • ® § 
i« 
5 г 

s Я
 

U
 х В 2 я 

S I I
 

п
и

к
ш

ш
 квньох&

кэиойц 

qirodxiiox p
m

te
x

 

eou-BHdaxBK 'ьМ
Гохэн-ондэьХ

 
м

эитаорнгоиэи Э 'Ь'Х g
 

BiraxeaeC
onadu 

иияхэх/Ь
ийи g

 

•iru
m

m
u

ad
u

 
woaxotfoaoM

^d В
оц 

•H
h

U
M

U
l BUH

hO
xXsK

SW
O

djI 

4irodxH
Q

M
 и

и
тХ

л
эх 

п
и

^
н

т
т
х
 

n
xogsd

 m
ii4irodiH

O
}| 

m
xogsd anH

diuiidoj)i[f 

ВИХВНВС >H
X

N
bH

l)l(dQ
 

и
и

ьсхи
гХ

эн
ох 

n
d

tH
IH

lQ
 

ииП
вхээххв goH

hoxfoow
odu 

BHdo<t> (Н1ГИ) н ихэоиэвяэцэХ
 

BirodxH
O

M
 олэтЛ

м
эх ratm

g 

& « 

ИИПНЭХЭПНОХ ПОЯ 

ПИНИНЭ т
н

ц
ы

с
 

'sxjoM
K

jotfX
dx 

BM
oirg V

ox 

s 

§• 
%

 

« S b
 

о §
S

 
|
|
|
 

ill 
M

l 8 
s
ill 

©
"
S

o
 

~
 

g
 сл 

О
 -J

 
•я

 rt 
S

|o
1
 

llil 
& 

vF £ 

I 111 

(S ЧО <s —
 «SfO

^-r-O
O

 
* 

о
о
с
с
с
з
В

Е
й

Е
^
^
 

<N Ъ6 
.§ § 

.. t-
3
 ©

 
Ё n

 
'д- ** 
з & 

I
 

И
 l<8 

> о
 

: и
 

Г8: 
В о

 / 

§
3

g
' 0

 

I
 • I
 s 

s « S § 
s £ J

 ё 
i я 8 1 
8 S

|f 
s • 2 2 
R

C
« 

л s 
а о 

8
s 
)S

 

(N >S 
§ 5 
©

, O
j 

es 
£ § 



14 

Аудиторная работа обучающихся, часов Самостоятельная работа, 
часов 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

к
ос

ть
, 

за
чё

тн
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), практики, 
формы научно-исследовательской работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

ко
нт

ро
ля

 
ус

п
ев

ае
м

ос
ти

 и
 (и

ли
) 

ф
ор

м
а 

п
ро

м
еж

ут
оч

н
ой

 а
тт

ес
та

ц
и

и
 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
ль

та
ц

и
и

 

П
ра

к
ти

че
ск

и
е 

за
н

ят
и

я 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

ра
бо

ты
 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
к

ви
ум

ы
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

п
ре

п
од

ав
ат

ел
я 

В
 п

ри
су

тс
тв

и
и

 
п

ре
п

од
ав

ат
ел

я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

и
ем

 
уч

еб
н

о-
м

ет
од

и
ч.

 м
ат

ер
и

ал
ов

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

и
й

 в
 а

к
ти

вн
ы

х 
и

 
и

н
те

ра
к

ти
вн

ы
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

Chinese Language for Beginners. Part 2 (Online Course) 

1 
[076222] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 1 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 3 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 1 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076223] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 2 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 3 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 2 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076224] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 3 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 3 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 3 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[07622S] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 4 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 3 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 4 {Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076226] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 5 
{онлайн-курс) (онлайн), тр 3 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part S (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

Блок.1. 
дисц 1 

УК-3, 
УК-4, 
УК-6 

[067328] Основы делового общения (онлайн-курс) 
Fundamentals of Business Communication (Online Course) 

зачёт 
0 0 10 0 0 0 0 0 2 0 0 24 0 0 0 

С04. Семестр 4 
Базовая часть периода обучения 

Блок.1. 
дисц 2 

ПКП-1, 
ПКП-2, 
ГПСП-3 

[0S7830] Основы планирования эксперимента и обработки 
опытных данных 
Fundamentals of Experimental Design and Processing of 
Empirical Data 

зачёт 

26 26 2 0 0 0 0 0 2 0 0 10 0 6 26 

Блок.1. 
дисц 3 ПКП-6 [000943] Химия и физика высокомолекулярных веществ 

Chemistry and Physics of Polymers 
зачёт 30 16 2 0 24 0 0 0 4 0 0 28 0 4 40 

Блок.1. 3 ПКП-7 f0009411 Химическая кинетика и катализ зачёт 30 20 2 0 20 0 0 0 4 0 0 28 0 4 40 



15 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 
«1 В g is S S> 5 • а я 

а 
В © 2 у 

К
о

д
 Б

л
ок

а 

Т
р

у
д

о
ём

к
о
ст

ь
, 

за
ч

ёт
н

ы
ж

 
ед

ин
иц

 

К
о
д

 к
о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), практики, 
формы научно-исследовательской работы 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

он
тр

<
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) 
ф

< 
п

р
о
м

еж
у
т
о
ч

н
о
й

 а
т
т
ес

т
! 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

а
р

ы
 

К
о

н
су

л
ь

та
ц

и
и

 

П
р

а
к

т
и

ч
ес

к
и

е 
за

н
я

ти
я

 

Л
а
б
о
р

а
т
о
р

н
ы

е 
р

а
б

о
ты

 

К
о

н
тр

о
л

ь
н

ы
е 

р
а

б
о

т
ы

 

| 
К

о
л

л
о
к

в
и

у
м

ы
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у
то

ч
н

а
я

 а
т
т
е
с
т
а

т
 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о

д
а

в
а

те
л

я
 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о

д
а

в
а

т
ел

я
 

В
 т

.ч
. 
с 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а
н

и
ем

 
у

ч
еб

н
о

-м
ет

о
д

и
ч

. 
м

ат
ер

и
ал

! 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

т
т
е
с
т
а

т
 

О
б
ъ

ём
 з

а
н

я
т
и

й
 в

 а
к

ти
в

н
ы

) 
и

н
те

р
а

к
ти

в
н

ы
х

 ф
о

р
м

а
х

, 
ч«

 

дисц Chemical Kinetics and Catalysis 
Блок.1. 
дисц 

2 УКБ-1 
[OS78S1] Управление проектами 
Project Management 

зачёт 
36 10 0 0 0 0 0 8 2 0 0 12 0 4 10 

[900000] Физическая культура и спорт (дополн), оси тр 
Physical Training and Sport 

аттестационное 
испытание 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 98 4 0 20 

[900000] Физическая культура и спорт (оздор), оси тр 
Physical Training and Sport 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 98 4 0 20 

Блок. 1. 
0 УК-7 

[900000] Физическая культура и спорт (основной), оси тр 
Physical Training and Sport 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 98 4 0 20 

[900000] Физическая культура и спорт (прог эл обуч), оси ТР 
Physical Training and Sport 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 160 4 0 164 

[900000] Физическая культура и спорт (спорт), оси тр 
Physical Training and Sport 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 98 4 0 20 

Блок.1. 
дисц 

5 
ПКП-4, 
ПКП-8 

[0S7832] Физико-химические методы анализа 
Physical and Chemical Methods of Analysis 

зачёт, экзамен 
42 40 2 0 42 0 0 0 4 0 0 26 0 24 82 

Блок.1. 
дисц 

3 
ОПК-2, 
ПКП-1 

[000923] Кристаллохимия и основы рентгеновской 
дифракции 
Crystal Chemistry and Fundamentals of X-Ray Diffraction 

экзамен 
26 0 2 30 30 0 0 0 2 0 0 10 0 8 60 

Блок.1. 
дисц 

4 ПКП-7 
[000950] Электрохимия 
Electrochemistry 

зачёт 
30 20 2 0 40 2 6 0 2 0 0 18 0 24 60 

Блок. 1. 
дисц 

2 ОПК-3 
[000902] Высшая математика 
Higher Mathematics 

экзамен 
30 20 2 0 0 0 0 0 2 0 0 10 0 8 20 

Блок(и) дисциплин 
Блок дисциплин Иностранный язык 

Траектория 1 (0 -В2) 
Блок.1. 3 УК-4 Г7000001 Английский язык (общ курс). 1 (0 - В2) зачёт о о о 58 0 0 0 0 10 10 30 

° 
0 0 108 



S1 о 

00
 

-к
 Ы

 Ю
 И

 м
 ff

\ ю
 

£L
 в

. 
b
J
 

0
8
"
 

S
' Е

? 
£
 

в»
 

I ?| и
 

Е
 S 

8 

ff о 
Я 

Е.
 ы

 

£ о 
Я 

С.
 

Я 
L

 

II
 §? О

 
Я 

с.
 

3
 ь>

 

S5 о 
Я 

Z 

N>
 

ы
 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

к
ос

ть
, 

за
чё

тн
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я 
ус

п
ев

ае
м

ос
ти

 и
 (

и
ли

) 
ф

ор
м

а 
п

ро
м

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 
<П

 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
ль

та
ц

и
и

 

П
ра

к
ти

че
ск

и
е -

за
ня

ти
я 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

ра
бо

ты
 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 п

ри
су

тс
тв

ии
 

п
ре

п
од

ав
ат

ел
я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

и
ем

 
уч

еб
но

-м
ет

од
ич

. м
ат

ер
и

ал
ов

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я 

f X I I А А
 в

 
тз

 I * 
О

бъ
ём

 з
ан

ят
и

й
 в

 а
к

ти
вн

ы
х 

и
 

ин
те

ра
кт

ив
ны

х 
ф

ор
м

ах
, ч

ас
ов

 



17 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

к
ос

ть
, 

за
чё

тн
ы

х 
ед

ин
иц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), практики, 
формы научно-исследовательской работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

ко
нт

ро
ля

 
ус

п
ев

ае
м

ос
ти

 и
 (

и
ли

) 
ф

ор
м

а 
п

ро
м

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 

Аудиторная работа обучающихся, часов Самостоятельная работа, 
часов 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

и
й

 в
 а

к
ти

вн
ы

х 
и

 
ин

те
ра

кт
ив

ны
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

к
ос

ть
, 

за
чё

тн
ы

х 
ед

ин
иц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), практики, 
формы научно-исследовательской работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

ко
нт

ро
ля

 
ус

п
ев

ае
м

ос
ти

 и
 (

и
ли

) 
ф

ор
м

а 
п

ро
м

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
ль

та
ц

и
и

 

П
ра

к
ти

че
ск

и
е 

за
н

ят
и

я 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

ра
бо

ты
 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

п
ре

п
од

ав
ат

ел
я 

В
 п

ри
су

тс
тв

ии
 

п
ре

п
од

ав
ат

ел
я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
м

 
1 

уч
еб

н
о-

м
ет

од
и

ч.
 м

ат
ер

и
ал

ов
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

и
й

 в
 а

к
ти

вн
ы

х 
и

 
ин

те
ра

кт
ив

ны
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

УК-1, 
УК-2 

Факультативные занятия 

- от 1 
до 9 

УК-4 

Дисциплины ПО выбору: 
Китайский язык (онлайн-курс). Семестр 4 
Chinese Language (Online Course). Semestr 4 
(выбрать от 1 до 7 дисц.) 

зачёты: 
от 1 до 7 

- от 1 
до 9 

УК-4 

Дисциплины ПО выбору: 
Китайский язык (онлайн-курс). Семестр 4 
Chinese Language (Online Course). Semestr 4 
(выбрать от 1 до 7 дисц.) 

экзамены: 
не 
предусмотрены 

2 
[076220] Китайский язык для начинающих. Часть 1 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 4 сем 

. Chinese Language for Beginners. Part 1 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

2 
[076221] Китайский язык для начинающих. Часть 2 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 4 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 2 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

1 
[076222] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 1 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 4 сем 
Chinese Language: S Steps to Success. Part 1 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076223] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 2 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 4 сем 
Chinese Language: S Steps to Success. Part 2 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076224] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 3 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 4 сем 
Chinese Language: S Steps to Success. Part 3 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[07622S] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 4 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 4 сем 
Chinese Language: S Steps to Success. Part 4 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076226] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 5 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 4 сем 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 



18 

Аудиторная работа обучающихся, часов Самостоятельная работа, 
часов 

„ « s 
S fr i к • к 

я 
В о 5 а 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

к
ос

ть
, 

за
чё

тн
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), практики, 
формы научно-исследовательской работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

ко
нт

р!
 

ус
п

ев
ае

м
ос

ти
 и

 (
и

ли
) 

ф<
 

п
ро

м
еж

ут
оч

н
ой

 а
тт

ес
тг

 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
ль

та
ц

и
и

 

П
ра

к
ти

че
ск

и
е 

за
н

ят
и

я 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

ра
бо

ты
 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
к

ви
ум

ы
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц»
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 п

ри
су

тс
тв

и
и

 
п

ре
п

од
ав

ат
ел

я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ав

и
ем

 
уч

еб
н

о-
м

ет
од

и
ч.

 м
ат

ер
иа

л!
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

т 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

и
й

 в
 а

к
ти

вн
ы

] 
и

н
те

ра
к

ти
вн

ы
х 

ф
ор

м
ах

, 4
i 

Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 5 (Online Course) 

3 год обучения 
С05. Семестр 5 

Базовая часть периода обучения 
Блок. 1. 
дисц 

3 ПКП-7 [057878] Коллоидная химия 
Colloid Chemistry 

экзамен 
20 20 2 0 20 0 0 0 4 0 0 18 0 24 40 

Блок.1. 
дисц 3 

ПКП-4, 
ПКП-7 

[057876] Химия твердого тела 
Solid State Chemistry 

экзамен 
20 20 2 0 20 0 0 0 4 0 0 18 0 24 40 

Блок.1. 
ДИСЦ 4 УК-8 [073519] Безопасность жизнедеятельности 

Life Safety 
аттестационное 
испытание, зачёт 26 0 10 34 0 0 0 0 6 0 8 58 0 2 0 

Блок.1. 
дисц 3 ПКП-7 

[000933] Квантовая химия 
Quantum Chemistry 

экзамен 48 32 2 0 0 0 0 0 2 0 0 18 0 6 32 

Блок.1. 
дисц 

2 УК-5 [073267] История России 
Histiory of Russia 

зачёт 
44 0 4 0 0 0 0 0 2 0 0 22 0 0 0 

Блок.2. 
.прки 

3 

ОПК-2, 
ОПК-6, 
ПКА-1, 
ПКА-2, 
ПКП-2, 
ПКП-6, 
ПКП-9, 
УК-1, 
УК-2 

[073055] Производственная практика (научно-
исследовательская работа). Научно-исследовательский 
проект 
Industrial Practice (Research Work). Research Project 

зачёт 

0 6 2 0 64 0 0 0 2 16 0 14 0 4 70 

Вариативная часть периода обучения 

Блок.1. 2 УК-3, 
УК-5 

[005039] Культурология 
Cultural Studies 

зачёт 
30 20 0 0 0 0 0 0 2 0 0 14 0 6 20 

дисц 
УК-3, 
УК-5 

Г000947] Мировые религии 30 20 0 0 0 0 0 0 2 0 0 14 0 6 20 



яоэвь 'xew
dotj* хганаихм

всЬ
хни 

и хп
н

яи
хн

в а иихннвс и
эя

д
о
 

I
 о 2

 
я

 
U

 В § 

I г 
I < 

•IlIM
M

U
l H

BH
h0X

&
K

3M
0dlX

 

m
d

iH
im

 ииШ
Х

м
ах 

aoiniH
dsxB

N
 •ьииохэи-ондэкХ

 
и

эи
н

ваосч
тш

эи
 э -к-х g

 

K
irsiE

flB
V

ousdu 
K

H
exsxX

sndu g
 

m
u

iiifo
m

d
u

 
M

oaxsV
oaoxX

d М
щ

 

rabuM
ui 

iiH
b

a
ijm

N
o

d
ii 

4if0dxH0M plntex 

nw
jtaaM

oiriroji 

n
xoged

 3i4H
4ir0dxH

0)| 

n
xoged

 an
H

d
oisd

ogsif 

ВИХВНВС 9BM
33hH

X
)IBdlI 

И
И

П
ВХЯ1тХэН

0)1 

ndB
H

K
W

33 

<J\ 
ИЯПВХЭЭХ1В lJO

H
hO

xXjK
aW

O
dll 

eM
do(|> (Ш

ГИ
) и нхэокэввэиэХ

 
BirediH

O
M

 (И
эЩ

/Смэл п
Н

и
д 

s В з 
С н 
s >1 

I
s 

II 3
 

ва 

S з 
' I 

инП
нэхэикох СО

Я 

ПННШ
ГЭ IM

B
X

Jhlt 
'4X

D
0M

M
30trX

dx 

BM
oirg V

ox 

z A
 

Я a 

Ч
У

Й
 

I 

9 

s 8 
"

 P
 

£
 8 й 

и
 

& r I 

P Я £ 
S

 8
 4 P

 «л 9
 

s 11* la 
I fi 
S 2 I
 

til 
11| 
S a .a 
О

 
3

 
09 

M
ii 

III 
g
ill 

a
 н 2 w l

 1 
о

 
JU 

*•8 
8S

 1
 

-3 
i s 
Ё 

*8 S 1 

i Л 
о 5

w
 

g ^ |
 

ш
 

2.1! 
Ш

 e - .2 
0
 5 С

 
1
 и 

С
 

и
 

и
 
^
 

О
 I

 |
 



20 

Аудиторная работа обучающихся, часов Самостоятельная работа, 
часов 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

к
ос

ть
, 

за
чё

тн
ы

х 
ед

ин
иц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), практики, 
формы научно-исследовательской работы 

В
ид

ы
 т

ек
ущ

ег
о 

ко
нт

ро
ля

 
ус

п
ев

ае
м

ос
ти

 и
 (и

ли
) 

ф
ор

м
а 

п
ро

м
еж

ут
оч

н
ой

 а
тт

ес
та

ц
и

и
 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
ль

та
ц

и
и

 

П
ра

к
ти

че
ск

и
е 

за
н

ят
и

я 

1 
Л

аб
ор

ат
ор

н
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

п
ре

п
од

ав
ат

ел
я 

В
 п

ри
су

тс
тв

и
и

 
п

ре
п

од
ав

ат
ел

я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

и
ем

 
уч

еб
н

о-
м

ет
од

и
ч.

 м
ат

ер
и

ал
ов

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

и
й

 в
 а

к
ти

вн
ы

х 
и 

ин
те

ра
кт

ив
ны

х 
ф

ор
м

ах
, ч

ас
ов

 
1 

нанодисперсных систем (оси курс), тр 5 сем 
Foundations of Physico-Chemical Hydrodynamics of 
Nanodispcrse Systems 

2 
[057863] Полимерные материалы в медицине (оси курс), 
тр 5 сем 
Polymers in Medicine 

зачёт 
16 42 0 0 0 0 0 0 2 0 0 6 0 6 42 

2 [057854] Теоретическая электрохимия (оси курс), тр 5 сем 
Theoretical Electrochemistry 

зачёт 22 36 0 0 0 0 0 0 2 0 0 6 0 6 36 

2 
[057979] Термический анализ (оси курс), тр 5 сем 
Thermal Analysis 

зачёт 
18 28 0 0 12 0 0 0 2 0 0 6 0 6 40 

2 
[057980] Транспортные процессы в канальных 
наноструктурах (осн курс), тр 5 сем 
Transport Processes in Channel Nanostructures 

зачёт 
24 14 2 0 16 0 0 0 4 0 0 6 0 6 30 

2 
[057852] Фазовые равновесия (осн курс), тр 5 сем 
Phase Equilibria 

зачёт 
20 38 0 0 0 0 0 0 2 0 0 6 0 6 38 

2 
[000934] Химия и физика функциональных материалов 
(осн курс), тр 5 сем 
Chemistry and Physics of Functional Materials 

зачёт 
22 36 0 0 0 0 0 0 2 0 0 6 0 6 36 

2 
[000960] Химия поверхности (осн курс), тр 5 сем 
Surface Chemistry 

зачёт 
26 32 0 0 0 0 0 0 2 0 0 6 0 6 32 

ОПК-1, 
ОПК-2, 
УК-6 

[058759] Атомный спектральный анализ веществ и 
материалов (осн курс), тр 5 сем 
Atomic Spectral Analysis of Substances and Materials 

экзамен 
28 12 2 0 72 0 0 0 2 0 0 12 0 16 84 

Блок.1. 
дисц 4 

ОПК-1, 
ОПК-2, 
УК-6 

[000949] Неравновесная термодинамика (осн курс), тр 5 
сем 
Nonequilibrium Thermodynamics 

40 70 2 0 0 0 0 0 4 0 0 12 0 16 70 

[057955] Основы прикладной электрохимии (осн курс), тр 
5 сем 

16 46 2 0 50 0 0 0 2 0 0 12 0 16 96 



21 

Аудиторная работа обучающихся, часов Самостоятельная работа, 
часов 

_ 5 * 
§ & 1 к в к 

а 
ев о w 

К
од

 Б
ло

к
а 

Т
ру

до
ём

к
ос

ть
, 

за
чё

тн
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), практики, 
формы научно-исследовательской работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
| 

ус
п

ев
ае

м
ос

ти
 и

 (
и

ли
) 

ф<
 

п
ро

м
еж

ут
оч

н
ой

 а
тт

ес
т!

 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
ль

та
ц

и
и

 

П
ра

к
ти

че
ск

и
е 

за
ня

ти
я 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

ра
бо

ты
 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

т 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

п
ре

п
од

ав
ат

ел
я 

В
 п

ри
су

тс
тв

ии
 

п
ре

п
од

ав
ат

ел
я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

и
ем

 
уч

еб
н

о-
м

ет
од

и
ч.

 м
ат

ер
и

ал
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

т 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

и
й

 в
 а

к
ти

вн
ы

] 
и

н
те

ра
к

ти
вн

ы
х 

ф
ор

м
ах

, ч
< 

Basic of Applied Electrochemistry 
[057985] Термодинамика материалов (оси курс), тр S сем 
Thermodynamics of Materials 32 74 2 0 0 4 0 0 4 0 0 12 0 16 74 

Факультативные занятия 

от 1 
до 9 

Дисциплины по выбору: 
Китайский язык (онлайн-курс). Семестр 5 

зачёты: 
от 1 до 7 от 1 

до 9 УК-4 Chinese Language (Online Course). Semestr 5 
(выбрать от l до 7 дисц.) 

экзамены: 
не 
предусмотрены 

2 
[076220] Китайский язык для начинающих. Часть 1 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 5 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 1 {Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

2 
[076221] Китайский язык для начинающих. Часть 2 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 5 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 2 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

1 
[076222] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 1 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 5 сем 
Chinese Language: S Steps to Success. Part 1 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076223] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 2 
(онлайн-курс) (онлайн), тр S сем 
Chinese Language: S Steps to Success. Part 2 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076224] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 3 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 5 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 3 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[07622S] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 4 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 5 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 4 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 Г0762261 Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 5 зачёт 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 



22 

Аудиторная работа обучающихся, часов Самостоятельная работа, 
часов 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

к
ос

ть
, 

за
чё

тн
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), практики, 
формы научно-исследовательской работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

ко
нт

ро
ля

 
ус

п
ев

ае
м

ос
ти

 и
 (

и
ли

) 
ф

ор
м

а 
п

ро
м

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
ль

та
ц

и
и

 

П
ра

к
ти

че
ск

и
е 

за
н

ят
и

я 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

ра
бо

ты
 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ци
я 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

п
ре

п
од

ав
ат

ел
я 

В
 п

ри
су

тс
тв

ии
 

п
ре

п
од

ав
ат

ел
я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

и
ем

 
уч

еб
н

о-
м

ет
од

н
ч.

 м
ат

ер
и

ал
ов

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

и
й

 в
 а

к
ти

вн
ы

х 
и

 
и

н
те

ра
к

ти
вн

ы
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

(онлайн-курс) (онлайн), тр 5 сем 
Chinese Language: S Steps to Success. Pait 5 (Online Course) 

СОб. Семестр 6 
Базовая часть периода об учения 

Блок.2. 
.прки 2 ПКП-9, 

УКБ-З 

[064864] Производственная практика (научно-
исследовательская работа). Проектно-технологическая 
практика 
Industrial Practice (Research Work). Technological Project 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 20 44 0 0 6 0 

Блок.1. 
ДИСЦ 1 

УК-2, 
УК-10, 
УКБ-2 

[060009] Основы противодействия коррупции и 
экстремизму (онлайн-курс) 
Fundamentals of Counter-Terrorist and Counter-Extremist 
Activities (Online Course) 

зачёт 

0 0 10 0 0 0 0 0 2 0 0 24 0 0 0 

Блок.1. 
ДИСЦ 1 

УК-2, 
УК-9, 
УКБ-1 

[059998] Основы бизнеса (онлайн-курс) 
Business Fundamentals (Online Course) 

зачёт 
0 0 10 0 0 0 0 0 2 0 0 24 0 0 0 

Блок.1. 
ДИСЦ 1 

УК-2, 
УК-9, 
УКБ-1 

[062762] Основы финансовой грамотности (онлайн-курс) 
The Basics of Financial Literacy {Online Course) 

зачёт 
0 0 10 0 0 0 0 0 2 0 0 24 0 0 0 

Блок.1. 
ДИСЦ 2 

ОПК-4, 
ОПК-5, 
УКБ-З 

[064061] Основы программирования на языке Python 
Python Programming Basics 

зачёт 
10 0 2 30 0 0 0 0 2 14 0 8 0 6 30 

Блок.1. 
ДИСЦ 3 

ОПК-3, 
ПКП-5 

[000948] Механические свойства материалов 
Mechanic Properties of Materials 

экзамен 
20 40 2 0 0 0 0 0 4 0 0 18 0 24 40 

Блок.1. 
ДИСЦ 2 ПКП-7 

[000951] Магнетохимия 
Magnetochemistry 

зачёт 
20 36 0 0 0 0 0 0 2 0 0 8 0 6 36 

Блок.1. 
ДИСЦ 2 

ОПК-1, 
ПКП-7 

[057953] Основы биофизики 
Fundamentals of Biophysics 

зачёт 
20 36 0 0 0 0 0 0 2 0 0 8 0 6 36 

Блок.1. 1 УК-6 Г060010] Основы педагогической деятельности (онлайн- зачёт 0 0 10 0 0 0 0 0 2 0 0 24 0 0 0 



I!
 

л
 

я
 

S3
 О

 О
 

я
 а

 
Я

к 

™ 
g 

S)
 

8 8
1 

a-
 s

 ^
 

*1
! 

в.
» 

8
 

«•
§£

 
?я

 *
 

И
 5 

в.
 К

 

-3
 

O
S 

&
 

ё
 

К
 к>
 

N
) 

~
 

Я
 О

 О
 

II
II

 
|'1

8
 

с
- 

ю
 к—

1 

I ? I
 

2
 

I 
я

 
*
 

S
 о

 
В. 

а 
л 

%
 

<
 

<
i 

О
 ^

 
М

» 
S

 

II
 

сл
 т

з 
В-

 g
 

"В
 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

к
ос

ть
, 

за
чё

тн
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

t 
В Ч к
 

£ 
° 

Е 
в 

• 
х 

Л 
к 

2 
Л

 • € И
 

§1
 

«в
 

s I
 

ss
 

II
 

*1
 

1 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

ко
нт

ро
ля

 
ус

п
ев

ае
м

ос
ти

 и
 (

и
ли

) 
ф

ор
м

а 
п

ро
м

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 
N1

 
Ы

 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
ль

та
ц

и
и

 

П
ра

к
ти

че
ск

и
е 

за
н

ят
и

я 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

ра
бо

ты
 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

п
ре

п
од

ав
ат

ел
я 

В
 п

ри
су

тс
тв

и
и

 
п

ре
п

од
ав

ат
ел

я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

и
ем

 
уч

еб
н

о-
м

ет
од

и
ч.

 м
ат

ер
и

ал
ов

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я 

I f 5 S • 8 м П
 

а» £ 

А 
£ 

ш 
С

 
S 

£ 
9 

• I 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

и
й

 в
 а

к
ти

вн
ы

х 
и 

ин
те

ра
кт

ив
ны

х 
ф

ор
м

ах
, ч

ас
ов

 



rvi 

aosvh
 'хвм

йоф
 xnH

B
H

U
ivdM

H
H

 
И Х1ЯНЯИХХВ 8

 9H
XBH

VC M
^

9
0
 

& = s 
«б 

О
 

КИПВХЭЭХХВ K
IH

bO
lX

X
SN

O
dQ

 

ivod
xH

ox ;и
1

л
й

9
х

 

aoirB
H

dexew
 *ьи(Г

охэн-ондэьХ
 

гаэиивяосигопэи 
э 'н

и
 g

 

ш
гэхеявН

опэйи 
н

и
ахэх^

эи
ёи

 g
 

K
iraxB

aeV
ouadu 

H
oau

tlM
ox^

d
 И

оц 

виП
вхээххв BBH

hO
JLO

K
aM

odu 

4if0dxH
0M

 ;и
№

Ь
ю

х 

1ЧИХИЯМ
01Г1Г0]| 

n
xogvd

 3N
H

4irodxH
o^ 

raxogsd 
3i4H

doxB
doge[f 

КИХВНВС M
D

IN
h

m
B

d
Q

 

ИИПВХЯ1ГХэНОЯ 

n
d

m
m

o
 

ИИПМ
Э1Г 

ии&
вхээххв goH

hox^
m

H
odn 

BM
do<)> (ш

ги) и ихэонэваэиэХ
 

BirodxH
O

M
 0J3ln\;xai п

Н
и

д 

* 
У 
!
 

з • 
• S s 
i
 

в
 

s. 
S з 
• 1. 
I
 2 

s* 
м 

ИИПИЭХЭПМ
ОХ СО

Л 

П
иниС

Э хп
н

и
ь

в
с 

'ixaoM
w

^ofX
dx 

ВМ
01Г9 К

оя 

u
 

3 
I
 

В
 

S 

1 i 
2 « а 
* s ?

 

i= 
1

гя
 

a «
 5

 

3 P> 5
 |
 

l|l 
U

 #>
£. 

"Г «
 

в
 

о
 

я
 

г- 
as 

«
 s е

 
Г

4 
«
 

Я
 

S
»
.2

 
£.vo 0Q 

аз 

S 

г
 .
1
 

§
*! 

I !&
3 

0
\ 

—
 

я
 

г-- 
д "S 

a-ss 

ш
 

<3 |1
й

 
К

-В
 |
я

 
i
 Bj-a 

i 11! 
a&

cs 



т
 

гч
 

я
о

эв
ь

 'хв
и

с!оф
 х

п
н

я
и

х
м

в
сЬ

х
н

и
 

и
 Х

1Я
Н

Я
И

1Л
В я

 ц
и

хк
н

в
с и

п
д

о
 

<4 
v© 
ro 

о
 

SO 
m

 
Tj-
C1 

О
 

m
 

SO 
сч 

cn 
<N 
Tf 

Самостоятельная работа, 
часов 

К
И

П
ВХ

ЭЭХ
Х

В В
В

Н
Ь

О
Х

&
К

Э
Н

О
йЦ

 
ЧО 

40 
SO 

о
 

SO 
4© 

SO 
so 

SO 

Самостоятельная работа, 
часов 

4ir0d
xH

0x р
ш

Х
х

э
х

 
о

 
О

 
О

 
о
 

О
 

О
 

О
 

О
 

О
 

Самостоятельная работа, 
часов 

я
огои

й
эхв

ш
 •ь

и
В

охэи
-он

дэь
Х

 
и

1эн
и

вао€Ч
1гон

эи
 э *ь'х д

 
ЧО 

ЧО 
SO 

SO 
SO 

SO 
SO 

ЧО 
so 

Самостоятельная работа, 
часов 

B
iraxB

aeV
ou

ad
u

 
H

H
iu

x
b

H
d

u
 д

 
О

 
О

 
о

 
О

 
О

 
О

 
О

 
о

 
О

 

Самостоятельная работа, 
часов 

B
iraxeflB

tfou
ad

u
 

K
oaxstfoaoxX

d
 PO

JJ 
О

 
©

 
о

 
о

 
©

 
о
 

о
 

о
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

ВИ
П

ВХ
ЭЭХ

Х
В B

B
H

hO
X

&
IO

M
O

dll 
CS 

гч 
CM 

сч 
CS 

•«r 
(N

 
сч 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

4ir0dxH
0M

 H
H

H
iiO

isx 
О

 
о

 
О

 
о

 
О

 
о

 
o

 
<N 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

п
к

Х
и

в
м

о
ш

го
х
 

О
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

О
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

n
x
o
g
sd

 3i4H
4if0d

iH
03i 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

n
x
o
g
sd

 ai4H
d

oiB
d

ogB
if 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

so 
сч 

SO 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

ВИ
Х

ВН
ВС

 3H
M

33hH
X

M
B

dl| 
о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

О
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

И
И

П
В

Х
Ч

1г£>Н
0Н

 
о
 

о
 

о
 

о
 

СЧ 
сч 

сч 
о

 
о

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

n
d

B
H

H
W

33 
CS 
тг 

SO 
§
 

so 
т

 
тГ 
СО 

00 
сч 

00 
сч 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

и
и

п
м

э^
 

so 
CS 
CN 

00 
сч 
сч 

ГЧ 
(N

 
3 

00 
сч 

СЧ 
сч 

v© 

и
и

Ь
в

хээххв
 ц

он
н

охХ
ж

эм
оЛ

и
 

iH
d

o
^

 (Н
1ги) и

 н
хэом

эв
я

эи
эХ

 
B

irodxH
O

M
 о

л
эт

^
м

эх
 п

с
н

д
 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

Наименование дисциплины (модуля), практики, 
формы научно-исследовательской работы 

[057972] Стабильность и экологическая безопасность 
полимерных материалов (осн курс), тр 6 сем 
Stability and Environmental Safety of Polymer Materials 
[057793] Теория наносостояния вещества (осн курс), тр 6 
сем 
Theory of Nanostate Substance 
[057967] Термодинамика электромагнитного излучения 
(осн курс), тр 6 сем 
Thermodynamics of Electromagnetic Radiation 
[057956] Термодинамика, кинетика и механизм 
твердофазных реакций (осн курс), тр 6 сем 
Thennodynamics, Kinetics and Mechanism of Solid-Phase 
Reactions 
[000966] Физико-химические основы материаловедения 
(осн курс), тр 6 сем 
Physical and Chemical Fundamentals of Material Science 
[057974] Физико-химия дисперсных систем и 
наноматериалов (осн курс), тр 6 сем 
Physics and Chemistry of Disperse Systems and 
Nanomaterials 
[057959] Физико-химия поверхностей раздела фаз (осн 
курс), тр 6 сем 
Physical Chemistry of Interfaces 
[057957] Функциональные мембранные материалы на 
основе полимерных нанокомпозитов (осн курс), тр 6 сем 
Functional Membrane Materials Based on Polymeric 
Nanocomposites 
[057973] Электрохимические методы в материаловедении 
(осн курс), тр 6 сем 

и
и

п
н

эх
эн

м
о

н
 с

о
х
 

й
и

н
и

С
Э

 Х
1Ч

Н
Х

ЭК
ВС

 
'я

хэоя
и

ао>
й

М
х 

<N 
CS 

<N 
ГЧ 

CS 
<N 

сч 
CS 

СЧ 

B
M

O
ifg С

о
л

 



26 

Аудиторная работа обучающихся, часов Самостоятельная работа, 
часов 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

к
ос

ть
, 

за
чё

тн
ы

х 
ед

ин
иц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), практики, 
формы научно-исследовательской работы 

В
ид

ы
 т

ек
ущ

ег
о 

ко
нт

ро
ля

 
ус

пе
ва

ем
ос

ти
 и

 (
и

ли
) 

ф
ор

м
а 

п
ро

м
еж

ут
оч

н
ой

 а
тт

ес
та

ц
и

и
 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
ль

та
ц

и
и

 

П
ра

к
ти

че
ск

и
е 

за
н

ят
и

я 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

ра
бо

ты
 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

п
ре

п
од

ав
ат

ел
я 

В
 п

ри
су

тс
тв

и
и

 
п

ре
п

од
ав

ат
ел

я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

и
ем

 
уч

еб
н

о-
м

ет
од

и
ч.

 м
ат

ер
и

ал
ов

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

и
й

 в
 а

к
ти

вн
ы

х 
и

 
ин

те
ра

кт
ив

ны
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

Electrochemical Techniques for Materials Science 

Факультативные занятия 

от 1 
до 9 

Дисциплины по выбору: 
Китайский язык (онлайн-курс). Семестр 6 

зачёты: 
от 1 до 7 

от 1 
до 9 УК-4 Chinese Language (Online Course). Semestr 6 

(выбрать от I до 7 дисц.) 
экзамены: 
не 
предусмотрены 

2 
[076220] Китайский язык для начинающих. Часть 1 
(онлайн-курс) {онлайн), тр 6 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 1 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

2 
[076221] Китайский язык для начинающих. Часть 2 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 6 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 2 (Online Course) 

зачет 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

1 
[076222] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 1 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 6 сем 
Chinese Language: S Steps to Success. Part 1 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076223] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 2 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 6 сем 
Chinese Language: S Steps to Success. Part 2 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076224] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 3 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 6 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 3 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076225] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 4 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 6 сем 
Chinese Language: S Steps to Success. Part 4 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076226] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 5 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 6 сем 
Chinese Language: S Steps to Success. Part S (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 



V 
£ 

о я
 

я
 

о 
о 

\0
 С

\ 
(V

I 
Is

) 
>—

 O
N 

Ю
 

S S
 в Sc
 

Я с X
I 

л
 Е 

ее
 

м н S
 

9
 

К №
 

М
 

>б
 » Л
 н 9"
 

Я
 

,л
 

Го
 s й
 м о tov
 

N
 

£
 

а
 X 8
 аа 

1 °
 

в 
а S?
 

СЛ
 J

-

Е
 ! 13

 
ц fi

 
р

в
 

I?
 в

.е
 

§ 
§" 

S 
Z 

• И
 3

 3' 

§ 
I
 

о
 

я
 

Й 
л 

• a
 a

 

о
 
м

 
8. 

ff 

Я
 

о
 

о
 

Я
 

£3
 
^

 
Г 

Я
 *

 

03
 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

к
ос

ть
, 

за
чё

тн
ы

х 
ед

ин
иц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

ЕБ в
 

-е
- S

 
в

 
а

 
"в

 
2

 
Ж

 
в

 
5

 
в

 
С

 в
 

s 
g

 
II

 
Й

 X
 

о •
 

г 
Е sf
 

§ 
й 

S
c

^
 

"8
 

я 
8.

 "*»
 

g1 
g 

В
ид

ы
 т

ек
ущ

ег
о 

ко
нт

ро
ля

 
ус

пе
ва

ем
ос

ти
 и

 (
и

ли
) 

ф
ор

м
а 

п
ро

м
еж

ут
оч

н
ой

 а
тт

ес
та

ц
и

и
 

м
 

v
j 

Л
ек

ци
и 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
ль

та
ц

и
и

 

П
ра

к
ти

че
ск

и
е 

за
ня

ти
я 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

ра
бо

ты
 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 п

ри
су

тс
тв

ии
 

п
ре

п
од

ав
ат

ел
я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

и
ем

 
уч

еб
н

о-
м

ет
од

и
ч.

 м
ат

ер
и

ал
ов

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я 

I
 • S чэ

 
а
 

аб
 

а
 

•о
 §.
 

о S. 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

и
й

 в
 а

к
ти

вн
ы

х 
и

 
и

н
те

ра
к

ти
вн

ы
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 



28 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

к
ос

ть
, 

за
чё

тн
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), практики, 
формы научно-исследовательской работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я 
ус

п
ев

ае
м

ос
ти

 и
 (

и
ли

) 
ф

ор
м

а 
п

ро
м

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 

Аудиторная работа обучающихся, часов Самостоятельная работа, 
часов 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

и
й

 в
 а

к
ти

вн
ы

х 
и

 
ин

те
ра

кт
ив

ны
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

к
ос

ть
, 

за
чё

тн
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), практики, 
формы научно-исследовательской работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я 
ус

п
ев

ае
м

ос
ти

 и
 (

и
ли

) 
ф

ор
м

а 
п

ро
м

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
ль

та
ц

и
и

 

П
ра

к
ти

че
ск

и
е 

за
ня

ти
я 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

ра
бо

ты
 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ци
я 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 п

ри
су

тс
тв

и
и

 
п

ре
п

од
ав

ат
ел

я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

и
ем

 
уч

еб
н

о-
м

ет
од

и
ч.

 м
ат

ер
и

ал
ов

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

и
й

 в
 а

к
ти

вн
ы

х 
и

 
ин

те
ра

кт
ив

ны
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

ДИСЦ ОПК-2, 
УК-6 

материалов (оси курс), тр 7 сем 
Atomic Spectral Analysis of Substances and Materials 

ДИСЦ ОПК-2, 
УК-6 

[000949] Неравновесная термодинамика (осн курс), тр 7 
сем 
Nonequilibrium Thermodynamics 

40 70 2 0 0 0 0 0 4 0 0 12 0 16 70 

ДИСЦ ОПК-2, 
УК-6 

[057955] Основы прикладной электрохимии (осн курс), тр 
7 сем 
Basic of Applied Electrochemistry 

16 46 2 0 50 0 0 0 2 0 0 12 0 16 96 

ДИСЦ ОПК-2, 
УК-6 

[057985] Термодинамика материалов (осн курс), тр 7 сем 
Thermodynamics of Materials 32 74 2 0 0 4 0 0 4 0 0 12 0 16 74 

Блок.1. 
ДИСЦ 3 ПКА-1 

[054417] Наноматериалы 
Nanomaterials 

экзамен 
30 30 2 0 0 0 0 0 2 0 0 20 0 24 30 

Блок.1. 
ДИСЦ 3 ПКА-1 

[005783] Функциональные свойства полимеров 
Functional Properties of Polymers 

экзамен 

30 30 2 0 0 0 0 0 2 0 0 20 0 24 30 
Блок.1. 

ДИСЦ 3 ПКА-1 

[054372] Хемометрика 
Chemometrics 

экзамен 

30 30 2 0 0 0 0 0 2 0 0 20 0 24 30 

Блок.1. 
ДИСЦ 6 

ОПК-1, 
ПКП-4, 

УК-6 

Дисциплины по выбору: 
Спецкурс по выбору С07.1 
Special Elective Course 
(выбрать 3 дисц.) 

зачёты: 3 
Блок.1. 

ДИСЦ 6 
ОПК-1, 
ПКП-4, 

УК-6 

Дисциплины по выбору: 
Спецкурс по выбору С07.1 
Special Elective Course 
(выбрать 3 дисц.) 

экзамены: 
не 
предусмотрены 

2 
[057865] Взаимодействие лазерного излучения с 
веществом (осн курс), тр 7 сем 
Interaction of Laser Radiation with Matter 

зачёт 
16 30 2 10 0 0 0 0 2 0 0 6 0 6 40 

2 
[000937] Композиционные наноматериалы (осн курс), тр 7 
сем 
Composition Nanomaterials 

зачёт 
26 32 0 0 0 0 0 0 2 0 0 6 0 6 32 

2 [057859] Материалы для нанобиотехнологий (осн курс), тр 
7 сем 

зачёт 
30 28 0 0 0 0 0 0 2 0 0 6 0 6 28 



29 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
о

д
 Б

л
о
к

а
 

Т
р
у
д

о
ём

к
о
ст

ь
, 

за
ч

ёт
н

ы
х
 е

д
и

н
и

ц
 

К
о

д
 к

о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), практики, 
формы научно-исследовательской работы 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

тр
о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) 
ф

ор
м

а 
п

р
о

м
еж

у
то

ч
н

о
й

 а
тт

ес
та

ц
и

и
 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

а
р

ы
 

К
о

н
су

л
ь

та
ц

и
и

 

П
р

а
к

ти
ч

ес
к

и
е 

за
н

я
ти

я
 

Л
а
б
о
р

а
то

р
н

ы
е 

р
а

б
о

ты
 

К
о

н
тр

о
л

ь
н

ы
е 

р
а

б
о

ты
 

К
о
л

л
о
к

в
и

у
м

ы
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у
то

ч
н

а
я

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о

д
а

в
а

те
л

я
 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о

д
а

в
а

те
л

я
 

В
 т

.ч
. 
с 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а
н

и
ем

 
у

ч
еб

н
о

-м
ет

о
д

и
ч

. 
м

а
те

р
и

а
л

о
в

 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у
то

ч
н

а
я

 а
т
т
ес

т
а
ц

и
я

 

О
б
ъ

ём
 з

а
н

я
ти

й
 в

 а
к

ти
в

н
ы

х
 и

 
и

н
те

р
а
к

ти
в

н
ы

х
 ф

о
р

м
а

х
, 

ч
а
со

в
 

Materials for Nanobiotechnologies 
[057857] Методы синтеза и физико-химического анализа зачёт 

2 
полупроводниковых материалов (оси курс), тр 7 сем 
Methods of Synthesis and Physics and Chemical Analysis of 
Semiconductors 

22 24 2 0 10 0 0 0 2 0 0 6 0 6 34 

2 
[057986] Модифицированные электроды (оси курс), тр 7 
сем 
Modified Electrodes 

зачёт 
22 34 2 0 0 0 0 0 2 0 0 6 0 6 34 

2 
[044260] Оптические свойства и спектроскопия твердого 
тела (оси курс), тр 7 сем 
Optical Properties and Spectrosopy of Solids 

зачёт 
28 18 0 0 10 0 2 0 2 0 0 6 0 6 28 

2 
[057862] Основы полимерного материаловедения (осн 
курс), тр 7 сем 
Polymer Material Science 

зачёт 
16 42 0 0 0 0 0 0 2 0 0 6 0 6 42 

[057855] Основы физико-химической гидродинамики зачёт 

2 
нанодисперсных систем (осн курс), тр 7 сем 
Foundations of Physico-Chemical Hydrodynamics of 
Nanodisperse Systems 

32 16 0 0 8 0 2 0 2 0 0 6 0 6 24 

2 
[057863] Полимерные материалы в медицине (осн курс), 
тр 7 сем 
Polymers in Medicine 

зачёт 
16 42 0 0 0 0 0 0 2 0 0 6 0 6 42 

2 
[057854] Теоретическая электрохимия (осн курс), тр 7 сем 
Theoretical Electrochemistry 

зачёт 
22 36 0 0 0 0 0 0 2 0 0 6 0 6 36 

2 
[057979] Термический анализ (осн курс), тр 7 сем 
Thermal Analysis 

зачёт 
18 28 0 0 12 0 0 0 2 0 0 6 0 6 40 

2 
[057980] Транспортные процессы в канальных 
наноструктурах (осн курс), тр 7 сем 
Transport Processes in Channel Nanostructures 

зачёт 
24 14 2 0 16 0 0 0 4 0 0 6 0 6 30 



30 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

3 i * 1 & 5 к • о 
а • § 

К
о
д

 Б
л

о
к

а
 

Т
р

у
д

о
ём

к
о

ст
ь

, 
за

ч
ёт

н
ы

х
 е

д
и

н
и

ц
 

К
о

д
 к

о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), практики, 
формы научно-исследовательской работы 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

он
тр

! 
у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) 
ф<

 
п

р
о

м
еж

у
то

ч
н

о
й

 а
т
т
ес

п
 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

а
р

ы
 

К
о

н
су

л
ь

та
ц

и
и

 

П
р

а
к

ти
ч

ес
к

и
е 

за
н

я
ти

я
 

Л
а
б
о
р

а
т
о
р

н
ы

е 
р

а
б

о
т
ы

 

К
о

н
тр

о
л

ь
н

ы
е 

р
а

б
о

ты
 

К
о
л

л
о
к

в
и

у
м

ы
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у
то

ч
н

а
я

 а
т
т
ес

т
а

т
 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о

д
а

в
а

те
л

я
 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о

д
а

в
а

те
л

я
 

В
 т

.ч
. 
с 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а
н

и
ем

 
у

ч
еб

н
о

-м
ет

о
д

и
ч

. 
м

а
те

р
и

а
л

 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у
то

ч
н

а
я

 а
т
т
е
с
т
а

т
 

О
б
ъ

ём
 з

а
н

я
ти

й
 в

 а
к

ти
в

н
ы

! 
и

н
те

р
а

к
ти

в
н

ы
х

 ф
о

р
м

а
х

, 
ч<

 

2 
[0S78S2] Фазовые равновесия (оси курс), тр 7 сем 
Phase Equilibria 

зачёт 
20 38 0 0 0 0 0 0 2 0 0 6 0 6 38 

2 
[000934] Химия и физика функциональных материалов 
(осн курс), тр 7 сем 
Chemistry and Physics of Fractional Materials 

зачёт 
22 36 0 0 0 0 0 0 2 0 0 6 0 6 36 

2 
[000960] Химия поверхности (осн курс), тр 7 сем 
Surface Chemistry 

зачёт 
26 32 0 0 0 0 0 0 2 0 0 6 0 6 32 

Факультативные занятия 

от 1 
до 9 

Дисциплины по выбору: 
Китайский язык (онлайн-курс). Семестр 7 

зачёты: 
от 1 до 7 

от 1 
до 9 

УК-4 Chinese Language (Online Course). Semestr 7 
(выбрать от 1 до 7 дисц.) 

экзамены: 
не 
предусмотрены 

2 
[076220] Китайский язык для начинающих. Часть 1 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 7 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 1 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

2 
[076221] Китайский язык для начинающих. Часть 2 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 7 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 2 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

1 
[076222] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 1 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 7 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 1 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076223] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 2 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 7 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 2 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076224] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 3 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 7 сем 
Chinese Language: S Steps to Success. Part 3 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 



яоэвь 'хвк
й

оф
 xnH

flH
ixvdaiH

H
 

и
 х

п
н

в
ш

в
 я иихкнве и

^
я

до 

и
 

в
 

В 2 я
 

& 
1

 

I а я я в
 

I I 

киП
вхээххв нвньохХ

ж
эм

о(1ц 

m
d

iio
x
 ниШ

Х
хэх 

aoirB
udaxew

 •ы
Ш

охэм
-ондэьЛ

 
КЭИН8Я0СЧ1Г0ПЭИ э *ь*х a

 

B
iraxB

aetronadu 
н

и
<

ш
й

»
1
о
 д

 

m
iu

m
tV

o
g

g
d

i 
N

0BX
9V

0B0}lX
d VO

Q
 

в
н

А
в

и
ш

в
 квньохЛ

ж
эин^ц 

4irodxH
ox ИИШ

ХМ
ЭХ 

1яиХ
иамо1Г£Г0л 

n
xoged

 3i4H
4ir0dj.H

0}i 

n
xogsd

 snH
doxB

dogB
if 

кихкнвс зи
х

ззь
ш

в
б

п
 

•H
ftlBXH

TifoH
O

H
 

n
d

iB
H

H
io 

H
H

tlM
Sff 

m
 

ИИПВХЭЭХХВ D
O

H
hO

X
^R

H
O

dn 
Bwdo<|> (и1ги) и ихэонэвяэиэХ

 
m

d
x
H

o
x
 олэтХ

м
эх н

си
д

 

ииП
иэхэпм

ох РО
Д 

Л
иниС

э хп
н

хэьвс 
^X

D
O

M
W

jofX
dx 

B
xoirg В

од 

00 

о 
и

 

l'-з 
85 
о 

w
 

с
 ь

 
00 .§

 
00 

о
 

00 л
 

Р ъ 
<=>.£ 

-Г
 

Ш
 

s 
К

 

I 

S 8 

к s S
 

V
 

X
 

«о 0
 

1 S
 

а
 

V
 

с
 

•Л н W
 

я 
sr к я

 
8

 
во S

 
£ я

 
09 

& 
8 

N
 f

l 
VD 

00 

I*
 



аоэ«ь *х«ик1оф
 хп

н
п

ш
гей

эхн
и

 
и

 хп
н

яи
хм

с я цихкнвс м
^

ч
до 

1 л а к В S 
й 8 

2 я
 В S 

} I а a < 

КИПВХЭЭХХВ BBH
bO

X&
K

»M
O

dU 

qirodxH
O

ii |И
п

Х
ю

х
 

Я01гви<1эхви1 'ьиН
охэи-ондэьХ

 
к

эи
н

вяоеи
гои

эи
 э *ь

ах д
 

m
raiE

aeC
ouadu 

ииахэхХ
энЛ

и д
 

K
traxBSBtrouadu 

w
oaxstfoaoxX

d Р
оц

 

•М
в

и
и

и
 u

H
M

u
A

cam
d

ii 

яиосЦ
нох И

И
Ш

&
1ЭХ 

nw
^

H
ixoiriro}! 

n
xogtd

 31яня1гос1хно^ 

lu
o
g
id

 sM
H

doxedogB
if 

КИХННВЕ eH
X

39hH
X

X
B

d|I 

H
H

tIBX4iri(3H
O

X 

n
d

iH
H

m
o 

иипм
эц-

гм
 

го 
инП

вхээххв goH
boxX

xaw
odu 

«к
й

оф
 (KITH) и ихэоиэвяэиэХ

 
H

irodxH
O

M
 (м

этХ
м

эх п
н

и
д

 

В| 
It 
п

 
Ц 3 a 

вв 5 
s Z 
я s 
4

 ? 
£ *

 
9 

в
 

I
 3 

В 5 а
, 

I* 
щ

 

инП
нэхэпиох РО

Д 

П
и

н
и

ю
 хп

н
хэьве 

'чхэом
и

эоЕ
М

х 

BM
oirg В

од 

9
 

"
 

© 

2 "8 
я § 

о 
I 

0
0

 

: fr-S
 

'If 
1N

 
H

I 
tiH

 

у £
 t ?j 
"
 e- u 

й
 

"7 
. 

й
 й

 bi 
С

 G
 

О
 О

 

a 3 
§ § 

UQ 

g 4» a 
* as 

e
1 

i О
 

s> 

?: § i
 

s
 8.2 

£.00 а
 

W 
2

 
Й

 

s
8 8 

i °° sc 
H

i о 
fe* Q

«'53 
S

is 
So" R I
 

S
&

9
 

^
 i3T о 

э* 
'S3 

I О T3 

I <м О
 

Ш
 

I 

в 
л

 
' S 

V -2 
a 

3
 •§ i 

,8
»
y
S

 



К
о
д

 Б
л

о
к

а
 

to
 

N) 
Ю 

to
 

to
 

to
 

to
 

to
 

to
 

Т
р

у
д

о
ём

к
о

ст
ь

, 
за

ч
ёт

н
ы

х
 е

д
и

н
и

ц
 

К
о

д
 к

о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 

[0S79S6] Термодинамика, кинетика и механизм 
твердофазных реакций (осн курс), тр 8 сем 
Thermodynamics, Kinetics and Mechanism of Solid-Phase 
Reactions 

[057967] Термодинамика электромагнитного излучения 
(осн курс), тр 8 сем 
Thermodynamics of Electromagnetic Radiation 

[057793] Теория наносостояния вещества (осн курс), тр 8 
сем 
Theory of Nanostate Substance 

[057972] Стабильность и экологическая безопасность 
полимерных материалов (осн курс), тр 8 сем 
Stability and Environmental Safety of Polymer Materials 

[057969] Основы современной микроскопии и ее 
применение в материаловедении (осн курс), тр 8 сем 
Fundamentals of Electron Microscopy and its Application in 
Materials Science 

[057971] Методы получения промышленных полимеров 
(осн курс), тр 8 сем 
Methods of Industrial Polymer Synthesis 

[000958] Масс-спектрометрия (осн курс), тр 8 сем 
Mass Spectroscopy 

[057964] Лазерный синтез и модификация материалов 
(осн курс), тр 8 сем 
Laser Synthesis and Modification of Materials 

[057960] Лазерная абляция в материаловедении (осн курс), 
тр 8 сем 
Laser Ablation in Material Science 

Наименование дисциплины (модуля), практики, 
формы научно-исследовательской работы 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

тр
о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) 
ф

о
р

м
а

 
п

р
о

м
еж

у
то

ч
н

о
й

 а
т
т
ес

т
а

ц
и

и
 

K
> to
 

00
 

to
 

to
 

ON
 

to
 

00
 

ON
 

o^
 

to
 

00
 

Л
ек

ц
и

и
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

W
 

ON
 

S 
W

 
ON

 
Й 

00
 

Й 
О

 
u>

 
to

 
Ю 00 

С
ем

и
н

ар
ы

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

О
 

О
 

О
 

о
 

О
 

о
 

о
 

to
 

К
о

н
су

л
ь

та
ц

и
и

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

О
 

О
 

о
 

о
 

О
 

о
 

о
 

о
 

П
р

а
к

т
и

ч
ес

к
и

е 
за

н
я

ти
я

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

О
 

о
 

о
 

о
 

00
 

о
 

о
 

Л
а
б
о
р

а
то

р
н

ы
е 

р
а
б
о
т
ы

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

to
 

о
 

о
 

о
 

о
 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

to
 

S
) 

(О
 

to
 

to
 

to
 

to
 

to
 

ю
 

П
р

о
м

еж
у
то

ч
н

а
я

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о

д
а

в
а

те
л

я
 

Самостоятельная работа, 
часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о

д
а

в
а

те
л

я
 

Самостоятельная работа, 
часов 

о\
 

Os
 

O
s 

ON
 

Os
 

os
 

to
 

ON
 

O
s 

ON
 

В
 т

.ч
. 
с 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а

н
и

ем
 

у
ч

еб
н

о
-м

ет
о

д
и

ч
. 

м
а
те

р
и

а
л

о
в

 

Самостоятельная работа, 
часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

О
 

о
 

о
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

Самостоятельная работа, 
часов 

ON
 

ON
 

ON
 

O
S 

ON
 

O
S 

to
 

ON
 

ON
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

Самостоятельная работа, 
часов 

W
 

ON
 

ё
 

U
) 

O
s 

и
 

to
 

to
 

00
 

4ь
 

ю
 

00
 

to
 

to
 

00
 

О
б
ъ

ём
 з

а
н

я
т
и

й
 в

 а
к

т
и

в
н

ы
х

 и
 

и
н

те
р

а
к

ти
в

н
ы

х
 ф

о
р

м
а
х
, 

ч
а
со

в
 

u>
 

U
) 



§ 
? 

о
 

я
 

JS
 

о
 н

 
so

 •
- 2 

z 
25 И I $ сл

 I В'
 g1 &
 

е
 

м 

4 
8

 
В 

S 
1

й
 

5 
2 

:
|
 

2- 
I
 Г

 

а
 

g
 

"I
 -1

 
•-

 <
*> 

§ 

Ьа S"
 

Н
 

as я в £ Л
 

ы
 м В
 а н 

е-
Й 

1 е
 

Is
 В 

s?
 

О 

8.3
 ®

 
1?

-е
 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

к
ос

ть
, 

за
чё

тн
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

"О
 3 Е С 
2 il
 

§ 
ё 

1-8
 

а
 в

 

н 
3 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

ко
нт

ро
ля

 
ус

п
ев

ае
м

ос
ти

 и
 (

и
ли

) ф
ор

м
а 

п
ро

м
еж

ут
оч

н
ой

 а
тт

ес
та

ц
и

и
 

ш
 •Р* 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
ль

та
ц

и
и

 

П
ра

к
ти

че
ск

и
е 

за
н

ят
и

я 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

ра
бо

ты
 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

п
ре

п
од

ав
ат

ел
я 

В
 п

ри
су

тс
тв

ии
 

п
ре

п
од

ав
ат

ел
я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

и
ем

 
уч

еб
н

о-
м

ет
од

и
ч.

 м
ат

ер
и

ал
ов

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я 

О
 » 2 -3
 

8 
S 

3 
с Р 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

и
й

 в
 а

к
ти

вн
ы

х 
и

 
ин

те
ра

кт
ив

ны
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 



35 

Аудиторная работа обучающихся, часов Самостоятельная работа, 
часов 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

к
ос

ть
, 

за
чё

тн
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), практики, 
формы научно-исследовательской работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я 
ус

п
ев

ае
м

ос
ти

 и
 (

и
ли

) 
ф

ор
м

а 
п

ро
м

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
ль

та
ц

и
и

 

П
ра

к
ти

че
ск

и
е 

за
н

ят
и

я 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

ра
бо

ты
 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

п
ре

п
од

ав
ат

ел
я 

В
 п

ри
су

тс
тв

ии
 

п
ре

п
од

ав
ат

ел
я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
м

 
| 

уч
еб

но
-м

ет
од

ич
. м

ат
ер

и
ал

ов
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

и
й

 в
 а

к
ти

вн
ы

х 
и

 
ин

те
ра

кт
ив

ны
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

предусмотрены 

2 
[076220] Китайский язык для начинающих. Часть 1 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 8 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 1 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

2 
[076221] Китайский язык для начинающих. Часть 2 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 8 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 2 (Online Course) 

зачет 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

1 
[076222] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 1 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 8 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 1 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076223] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 2 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 8 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 2 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076224] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 3 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 8 сем 
Chinese Language: S Steps to Success. Part 3 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076225] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 4 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 8 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 4 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076226] Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 5 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 8 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 5 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 



36 

Раздел 3. Структура и форма итоговой аттестации 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

ко
ст

ь,
 

за
чё

тн
ы

х 
ед

ин
иц

 

Форма и наименование процедуры итоговой аттестации Перечень кодов компетенций, 
проверяемых при проведении итоговой аттестации 

И. Итоговая аттестация 

Базовая часть итоговой аттестации 

Блок.3.г 
иа 6 Защита выпускной квалификационной работы 

Qualification Research Paper Defense 
ОПК-1, ОПК-2, ОПК-З, ОПК-4, ОПК-5, ОПК-6, ПКА-1, ПКА-2, ПКА-З, 
ПКП-1, ПКП-2, ПКП-3, ПКПЧ ПКП-5, ПКП-6, ПКП-7, ПКП-8, ПКП-9, 
УК-1, УК-2, УК-3, УК-4, УК-5, УК-6, УК-7, УК-8. УКБ-1, УКБ-2. УКБ-3 

Вариативная часть итоговой аттестации 
Не предусмотрено 

Раздел 4. Дополнительная информация 
Сопоставление объемов блоков структуры образовательной программы с содержанием действующих федеральных государственных 

Структура образовательной программы 
Объем программы и ее блоков в з.е. 

Структура образовательной программы 
Учебный план образовательной программы СПбГУ ФГОС (приказ Минобрнауки России от 13.07.2017 № 651) 

Блок 1 Дисциплины (модули) 201 не менее 198 

Блок 2 Практика 33 не менее 15 

Блок 3 Государственная итоговая 
аттестация 

6 6-9 

Объем программы 240 240 


